اگر آپ ایسا مضمناہ اور معتدلانہ رویہ پسند کرتے ہیں تو

## ماہنامہ محدث لاہور

کا مطالعہ فرمائیے، آپ اس کو ان جملہ صفات و محاسن سے مزین پائیں گے، ان شاء اللہ!

کیونکہ اس کے مضامین اسی مخصوص طرز فکر کے حامل ہوتے ہیں۔

مَّت اسلامیہ کا علمی و اصلاحی مجلہ

# مُحَدِّث

ماہنامہ

لاہور
پاکستان

جلد ۳۹ شماره ۷
جمادی الآخرة ۱۴۲۸ھ
جولائی ۲۰۰۷ء

فہرست مضامین

امام کعبہ کے دورہ اور خطابات پر اشاعتِ خاص

## فکر و نظر

۲ امام کعبہ ڈاکٹر عبدالرحمن سدیس کا دورہ پاکستان حافظ حسن مدنی

## کتاب و سنت

۲۳ اے امت قرآن! قرآن کی طرف پلٹ آؤ شیخ عبدالرحمن سدیس

## اقوام و ملل

۲۹ اسلام کا عالمی پیغام اور اہل علم کا فرض شیخ عبدالرحمن سدیس

اسی سال آپ نے اپنا پہلا خطبہ جمعہ بھی ارشاد فرمایا۔ اس دن کے بعد سے آج تک شیخ کی پرسوز آواز حرم مکی کا ایک معتبر حوالہ بن چکی ہے۔ شیخ کے طرز تلاوت کی مقبولیت کا یہ عالم ہے کہ عالم اسلام کے کونے کونے میں پھیلی مساجد میں اُن کے لُحْن میں تلاوت قرآن مجید

☆ ۲۳ شعبان ۱۴۰۴ھ ۱۹۸۴ء کو پہلی بار کعبہ میں نماز عصر کی امامت فرمائی اور اسی سال ۱۵ رمضان کو پہلا خطبہ دیا

© ۱۴۱۶ھ میں بعنوان الواضح في أصول الفقه لأبي الوفاء بن عقيل الحنبلي دراسة وتحقیق

\* ولادت: ۱۳۸۲ھ بمطابق ۱۹۶۱ء بمقام: ضلع بکیریت، صوبہ قصیم ..... حفظ قرآن کی عمر ۱۲ سال

کرنے والے قاری بڑی تعداد میں پائے جاتے ہیں۔